Администрация муниципального образования
 «Радищевский район» Ульяновской области

П Р О Т О К О Л

22.12.2021                                                                                                                                    № 2
р.п. Радищево

Заседание Совета по оценке регулирующего воздействия
нормативных правовых актов муниципального образования
«Радищевский район» Ульяновской области
	Присутствовали:

	Заместитель председателя комиссии:

	Кутлахметов А.А. -
	первый заместитель главы Администрации муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области

	Секретарь комиссии:

	Проданова Е.В.  -
	начальник отдела экономического мониторинга, прогнозирования, планирования, и развития предпринимательства Администрации муниципального

образования «Радищевский район» Ульяновской области

	Члены комиссии:

	Мисько Г.Л.           -
	председатель комитета по управлению муниципальным имуществом, земельным отношениям, градостроительной деятельности и архитектуры Администрации муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области

	Родионова Л.Ф.         -
	и.о. заместителя Главы Администрации – начальника отдела образования и дошкольного воспитания Администрации

	Сальникова Ю.А.
	директор автономной некоммерческой организации «Центр развития предпринимательства» в Радищевском районе

	Севастьянова Р.Г. -
	начальник управления экономического развития Администрации муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области

	 Филиппов Н.В.      -
	первый заместитель Главы Администрации

	Отсутствовали:

	Белотелов А.В.     -      председатель Совета, Глава Администрации МО «Радищевский район»

	 Штаева В.П.          -
	председатель палаты справедливости и общественного контроля в муниципальном образовании «Радищевский район»

	Митрошина И.Г.   -
	индивидуальный предприниматель.

                                                           Повестка дня
1. Вступительное слово первого заместителя Главы Администрации МО «Радищевский район» А.А.Кутлахметова.
2. О предложениях по проведению экспертизы на  1 полугодие 2022  года.

3. Обсуждение.

1. СЛУШАЛИ:

Открыл и вел заседание Совета по оценке регулирующего воздействия нормативных правовых актов муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области А.А.Кутлахметов.
РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению.
2. СЛУШАЛИ:
Е.В.Проданова о предложениях по проведению экспертизы на 1 полугодие 2022 года:

 1. Постановление Администрации муниципального образования  «Радищевский  район» Ульяновской области  от 20.08.2021 № 475 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление архивных справок, архивных копий, архивных выписок, информационных писем, связанных с социальной защитой, пенсионным обеспечением, получением льгот и компенсаций, подготовленных на основе документов, находящихся в муниципальной собственности».
РЕШИЛИ:

1. Провести в 1 полугодии экспертизу вышеназванного нормативного акта.
Срок: январь – июнь  2022  года, исполнитель – Артамонова Т.Б.

Заместитель председателя Совета                                                                        А.А.Кутлахметов

Секретарь Совета:                                                                                                     Е.В.Проданова